Протокол
заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве Чеченской Республики по делам молодёжи

[bookmark: _GoBack]от 03 августа 2015 г.		г. Грозный					№ 3

Председательствовал:
Министр Чеченской Республики по делам молодёжи, председатель Совета по противодействию коррупции
М.С. Тагиев

Место проведения: Министерство Чеченской Республики по делам молодёжи

	Время проведения: 11 ч. 00 мин.

Секретарь                                                                                   Касумов И.Х.

          ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Идрисов Р.В., Муталиев Р.Х., Мациев Р.М., Макаев А.А., Юсупова К.Я.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Дадаев Х.М., заместитель председателя комитета по вопросам законодательства, государственного строительства и местного самоуправления Парламента Чеченской Республики (независимый эксперт), Нежинская М.А., специалист по правовым вопросам (юрист) РИК ЧРО ВПП «Единая Россия» (независимый эксперт).

Повестка дня:

СЛУШАЛИ: Тагиева М.С.

1. О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи на 2014-2015 годы, утвержденный решением Совета по противодействию коррупции в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи (протокол от 25.03.2014 № 1).

	СЛУШАЛИ: директора правового департамента Министерства Чеченской Республики по делам молодежи  Муталиева Р.Х., который предложил: «В целях исполнения пункта 11 рекомендаций Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в СКФО по качественному исполнению государственными органами субъектов РФ Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иных нормативных актов по вопросам противодействия коррупции, включить в План мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи на 2014-2015 годы пункт следующего содержания: «Обсуждение вопросов необходимости сообщений гражданскими служащими в случаях, установленных законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с использованием ими служебных обязанностей»».

После обсуждения вопроса, поставленного на повестку дня

РЕШИЛИ:
1. Дополнить план мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи на 2014-2015 годы пунктом 22 следующего содержания: «Обсуждение вопросов необходимости сообщений гражданскими служащими в случаях, установленных законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с использованием ими служебных обязанностей».
2. Касумову И.Х., секретарю заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве Чеченской Республики по делам молодежи, обеспечить размещение на официальном сайте Министерства Чеченской Республики по делам молодёжи, в разделе «Противодействие коррупции» протокола заседания Совета от 03 августа 2015 года № 3.

Голосовали:
За – 8 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель комиссии						М.С. Тагиев

Секретарь комиссии							И.Х. Касумов

Члены комиссии								Р.В. Идрисов

										Р.Х. Муталиев

						Р.М. Мациев

							А.А. Макаев

							К.Я. Юсупова

							Х.М. Дадаев

							М.А. Нежинская
2